ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX           Bình Định, ngày       tháng      năm 2024
Về việc gửi Kế hoạch triển khai

thực hiện Chiến lược quốc gia

phát triển ngành Dược Việt Nam

giai đoạn đến năm 2030 và tầm

nhìn đến năm 2045 theo Quyết

định số 1165/QĐ-TTg ngày

09/10/2023 của Thủ tướng Chính

phủ tại tỉnh Bình Định

Kính gửi:

- Bộ Y tế;

- Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 4434/BYT-QLD ngày 01/8/2024 của

Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1165/QĐ-

TTg ngày 09/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

Thực hiện Quyết định số 1165/QĐ-TTg ngày 09/10/2023 của Thủ tướng

Chính phủ và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế; UBND tỉnh Bình

Định đã ban hành Quyết định số 1493/QĐ-UBND ngày 26/04/2024 về việc ban

hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia phát triển ngành Dược

Việt Nam giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045 theo Quyết định

số 1165/QĐ-TTg ngày 09 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ tại tỉnh

Bình Định (đính kèm).

UBND tỉnh Bình Định xin gửi Quyết định số 1493/QĐ-UBND ngày

26/04/2024 cho Bộ Y tế biết để tổng hợp, báo cáo.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT Lâm Hải Giang (báo cáo);
- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K15.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Võ Gia Nghĩa

5951 05 08